CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2022

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário,vem na

forma regimental, INDICAR, ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Jacó, que seja

viabilizada a reforma e modernização da 6º CIRETRAN, localizada no município de Paulo

Afonso.

O órgão em questão disponibiliza uma série de serviços voltados à

regularização da Carteira Nacional de Habilitação e de documentos veiculares,

entretanto a estrutura predial encontra-se deteriorada, carecendo de reformas estruturais

e modernização das instalações elétricas, hidráulicas e pintura. Evidenciado em imagens

anexadas.

 Tal benfeitoria se faz necessária, pois a unidade atende um alto fluxo de

cidadãos, não apenas do município de Paulo Afonso, mas também de cidades

circunvizinhas. Certamente uma requalificação deste espaço impactará em melhores

condições de atendimento, otimizando o trabalho deste importante órgão em nosso

município.

Saliento ainda que a melhoria das instalações do prédio em questão é

fundamental para que o patrimônio público tenha a devida valorização, ofertando um

ambiente mais saudável e eficiente aos servidores e usuários, contribuindo de forma

mais eficaz com as demandas do CIRETRAN.

Sala das Sessões em 30 de maio de 2022.

Evanilda Gonçalves de Oliveira

- Vereadora –

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

            CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia